

Bachs Maskinfabrik A/S

Vilhelmsborgvej 9

7700 Thisted

CVR-nr. 21162531

Årsrapport for 2016

19. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. marts 2017

Morten Obel Brogaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Ledespåtegning | 5 |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet | 6 |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

Bachs Maskinfabrik A/S

Virksomhedsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Virksomheden | Bachs Maskinfabrik A/S Vilhelmsborgvej 9 7700 Thisted |
| Regnskabsår | 1. januar 2016 - 31. december 2016 |
| Bestyrelse | Morten Obel Brogaard, Formand Benny Obel Brogaard Charlotte Kanstrup Brogaard |
| Direktion | Benny Obel Brogaard |
| Revisor | REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted CVR-nr.: 15728000 |
| Kontaktpersoner | Knud-Erik Poulsen, Registreret revisor |
| Pengeinstitut | Sparekassen Thy Store Torv 1 7700 Thisted |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i bearbejdning af emner i metal for andre virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. 382.800, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 5.768.465, og en egenkapital på kr. 3.181.498. Resultatet er tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

Bachs Maskinfabrik A/S

Resultatopgørelse

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 2.664.210 | 2.684.365 |
| Personaleomkostninger | 1 | -1.663.300 | -1.892.189 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -486.321 | -511.068 |
| Driftsresultat | | 514.589 | 281.108 |
| Finansielle indtægter | | 14.332 | 25.343 |
| Finansielle omkostninger | | -37.082 | -38.091 |
| Resultat før skat | | 491.839 | 268.360 |
| Skat af årets resultat | 2 | -109.039 | -65.432 |
| Årets resultat | | 382.800 | 202.928 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 400.000 | 400.000 |
| Overført resultat | | -17.200 | -197.072 |
| Resultatdisponering | | 382.800 | 202.928 |

Bachs Maskinfabrik A/S

Balance 31. december 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 657.274 | 1.874.100 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 149.779 | 108.638 |
| Indretning af lejede lokaler | | 47.913 | 68.169 |
| Materielle anlægsaktiver | | 854.966 | 2.050.907 |
| Andre tilgodehavender | | 30.000 | 30.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 30.000 | 30.000 |
| Anlægsaktiver | | 884.966 | 2.080.907 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 117.715 | 95.150 |
| Varebeholdninger | | 117.715 | 95.150 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 373.097 | 342.488 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 7.500 | 29.100 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 29.339 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 19.270 | 27.162 |
| Tilgodehavender | | 399.867 | 428.089 |
| Likvide beholdninger | | 4.365.917 | 3.294.565 |
| Omsætningsaktiver | | 4.883.499 | 3.817.804 |
| Aktiver | | 5.768.465 | 5.898.711 |

Balance 31. december 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat | 3 | 1.781.498 | 1.798.698 |
| Udbytte for regnskabsåret | 4 | 400.000 | 400.000 |
| Egenkapital | | 3.181.498 | 3.198.698 |
| Hensættelser til udskudt skat | | 74.957 | 147.704 |
| Hensatte forpligtelser | | 74.957 | 147.704 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 102.848 | 199.912 |
| Selskabsskat | | 97.786 | 0 |
| Anden gæld | | 446.642 | 424.745 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 1.864.734 | 1.927.652 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.512.010 | 2.552.309 |
| Gældsforpligtelser | | 2.512.010 | 2.552.309 |
| Passiver | | 5.768.465 | 5.898.711 |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen | 5 | | |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 1.495.184 | 1.695.527 |
| Pensioner | 126.461 | 150.873 |
| Andre omkostninger til social sikring | 41.655 | 45.789 |
| | <u>1.663.300</u> | <u>1.892.189</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>4</u> | <u>5</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 181.786 | 88.661 |
| Regulering hensættelse til udskudt skat | -72.747 | -23.229 |
| | <u>109.039</u> | <u>65.432</u> |
| 3. Overført resultat | | |
| Saldo primo | 1.798.698 | 1.995.770 |
| Årets afgang | -17.200 | -197.072 |
| Saldo ultimo | <u>1.781.498</u> | <u>1.798.698</u> |
| 4. Udbytte for regnskabsåret | | |
| Saldo primo | 400.000 | 0 |
| Årets tilgang | 400.000 | 400.000 |
| Årets afgang | -400.000 | 0 |
| Saldo ultimo | <u>400.000</u> | <u>400.000</u> |

5. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 120.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med et års varsel.